
Vánoční besídka 4. třídy 

Vánoce jsou svátky klidu a rodinné pohody, ale také tradic a zvyků, které k Vánocům 

neodmyslitelně patří. Ve čtvrté třídě jsme si pár tradic a zvyků připomněli. V rozkrojeném 

jablíčku jsme hledali hvězdičku, která předznamenává zdraví v příštím roce. Dvanáct jadérek 

z jablka jsme vhodili do misky s vodou, aby nám prozradila počasí v příštím roce. Bude 

11 měsíců zima a 1 měsíc teplo.  Malá světýlka v očích měly děti při pouštění lodiček ze 

skořápek vlašských ořechů, kde pozorovaly se zatajeným dechem svoji loďku  se zapálenou 

svíčkou.  Nebezpečné roztavené olovo jsme vyměnili za roztavený vosk, nalili do vody a hádali, 

co nám ten tvar připomíná.  

Nečekaným vánočním dárkem pro čtvrťáky byla slíbená návštěva z deváté třídy. Přišli 

tři deváťáci, kteří s nimi soutěžili, kdo z nich umí rychleji násobilku. Jak to dopadlo? 

Nerozhodně! Tradičním zvolením „třídního Ježíška“, který měl čest rozdat spolužákům dárky, 

jsme ukončili třídní besídku.                                

       Mgr. Marek Vacula 

 

   

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


